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muovini; 
O‘.U.Rashidov – Moliya va iqtisodiyot ishlari bo`yicha prorektor, a`zo; 
A.T.  Jo‘rayev – Xalqaro hamkorlik bo‘yicha prorektor, a’zo; 
J.R. Toxirov – Marketing va menejment   kafedrasi mudiri, a’zo; 
L.B.Navruz-Zoda – Marketing va menejment kafedrasi dotsenti, a`zo; 
Z.T.   Jurayeva – Marketing va   menejment kafedrasi dotsenti, a`zo; 
O.K.   Xurramov – Marketing   va menejment kafedrasi dotsenti, a`zo; 

M.Sh.   Boltayeva – Marketing   va menejment kafedrasi katta o‘qituvchisi, a`zo; 

M.X.   Ashurova – Marketing   va menejment kafedrasi dotsenti, a`zo; 

D.X. Xodjayeva – Marketing   va menejment kafedrasi katta o‘qituvchisi, a`zo; 

N.Dj. Salixov – Marketing   va menejment kafedrasi katta o‘qituvchisi, a`zo; 

M.A. Rajabova – Marketing va menejment kafedrasi o‘qituvchisi, a`zo; 

H.H.   Ziyavitdinov – Marketing va menejment kafedrasi o‘qituvchisi, a`zo; 

K.F.   Abdullayev – Marketing va menejment kafedrasi o‘qituvchisi, a`zo; 
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Mazkur to‘plamga kiritilgan maqolalar va ma'ruza tezislarining mazmuni, undagi 

statistik ma'lumotlar, sanalarning to‘g‘riligiga hamda tanqidiy fikr-mulohazalarga 

mualliflarning shaxsan o‘zlari mas’uldirlar. 
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etadiki, bu hol ularni (tadbirkorlarni) ushbu xizmatga kam murojaat qilishiga sabab bo‘ladi; 
to‘rtinchidan, izsizlarning o‘zi ham har qanday ishga (mehnat faoliyatiga) rozi bo‘lishmaydi. 

Kichik biznes va xususiy korxonalarda personalni tanlash mezonlari masalasi ham muhim 
ahamiyatga ega, chunki kichik biznes va xususiy tadbirkorlik uchun kadrlarni tayyorlash masalasi 
ularning talabi orqali shakllanadi. Turli ilmiy izlanishlar va sotsiologik tadqiqotlar materiallari tahlili 
tadbirkorlar tomonidan ishchilarni yollash mezonlari bo‘yicha bir necha yo‘nalishlarni ajratib 
ko‘rsatishga imkon beradi. Birinchisi, ishlab chiqarish ishchilarini yollashdagi mezonlar va 
mutaxassislarni (menejerlar. xizmatchilar) yollashdagi mezonlar farqlanadi. Shuni e’tirof etish 
muhimki, mutaxassislar, menejerlar, xizmatchilarni yollash ularning kasbiy tayyorgarligi ishga 
yollashning majburiy (zaruriy) sharti hisoblansa, ishchilarni yollash esa, ularning mehnat tajribasi, 
intizomliligi zaruriy shart hisoblanadi. Ko‘pchilik tadbirkorlar (faoliyat xususiyatidan kelib chiqqan 
holda) o‘z ishlab chiqarish xodimlarini yollashda e’tiborni ularning jinsiga, yoshiga, sog‘lig‘iga, bir 
necha mehnat vazifalarini bajara olishiga e’tiborni qaratadilar. 

Foydalanilgan adabiyotlar ro`yxati 
1. Abdurahmonova  G.Q. Kichik biznesda aholini ish bilan ta’minlash.Monografiya. – T.: 

Iqtisodiyot, 2014. 54-b 
2. Shumpeter Y. Teoriya ekonomicheskogo razvitiya. G‘ M.: 1982. S. 170 
3. Ulugmurodova N.B Mexnat  iktisodiyoti ukuv kulnmasi. Samarkand:2021 yil 240-bet 
4. Gulomov.S.S Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik tashkil etish,rejlashtirish boshkarish 

Toshkent “Fan va texnalogiya”-2005 444,bet 
5. O‘zbekiston raqamlarda Toshkent 2022 yil 

 

O’ZBEKISTONDA KICHIK BIZNES VA TADBIRKORLIK   FAOLIYATI 

HOLATINING TAHLILI 

Ashurova Muborak Xayrulloevna 
 BuxDU, Marketing va menejment kafedrasi katta o’qituvchisi 

 
2022- yilning yanvar–mart holatiga ro‘yxatga olingan jami kichik tadbirkorlik (biznes) 

subyektlarining soni 24 259 tani tashkil qildi. Viloyat bo‘yicha kichik tadbirkorlik korxona va 
tashkilotlarining soni Urganch shahrida 4 912 ta, Xiva shahrida 2 137 ta, Xiva tumanida 1 832 ta, 
Urganch tumanida 2 798 ta, Xonqa tumanida 1 907 ta, Yangiariq tumanida 1 298 ta, Hazorasp   
tumanida 1 402 ta, Gurlan tumanida 1 621 ta, Qo‘shko‘pir tumanida 1 867 ta, Bog‘ot tumanida 1 477 
ta, Shovot tumanida 1 272 ta, Tuproqqal’a tumanida 563 ta va Yangibozor tumanida  1 173 tani 
tashkil qildi. 
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Eng ko‘p kichik biznes subyektlari savdo sohasida jami tashkil etilgan subyektlarning   (31,2 

foizi), sanoat tarmog‘ida (24,4 foiz), qishloq, o‘rmon va baliqchilik xo‘jaligida (23,4 foiz), yashash 
va ovqatlanish bo‘yicha xizmatlarda (4,1 foiz) tashkil etilgan. 2022-yilning yanvar-martrida kichik 
tadbirkorlik subyektlarining soni  (har 1000 aholiga, birlikda) hududlar bo‘yicha eng ko‘p Urganch 
shahrida 31,3 birlikda, Xiva shahrida 20,6 birlikda, Yangibozor tumanida 12,4 birlikda, Urganch 
tumanida 12,5 birlikda,   Tuproqqal’a tumanida 9,5 birlikda, Xiva tumanida 11,3 birlikda, Gurlan 
tumanida 9,9 birlikda  Yangiariq tumanida 9,8 birlikda, Qo‘shko‘pir, tumanida 9,8 birlikda bo‘lib, 
o‘rtacha ko‘rsatkich  6-9 birlik oralig‘ida Xonqa, Shovot, Bog‘ot, Hazorasp tumanlarida ushbu 
ko‘rsatkich past bo‘lib  qolmoqda. 
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2022-yil yanvar-mart oylarida viloyatda ro‘yxatga olingan yangi kichik tadbirkorlik (biznes) 

subyektlari soni 1 307 tani tashkil topgan bo‘lib, bu ko‘rsatkich Urganch shahrida 169 ta, Urganch 
tumanida 118 ta, Xiva shahrida 100 ta, Xonqa tumanida 120 ta, Qo‘shko‘pir tumanida 137 ta, 
Hazorasp tumanida 128 ta, Xiva tumanida 73 ta, Shovot tumanida 73 ta,  Yangiariq tumanida 70 ta, 
Gurlan tumanida 95 ta, Bog‘ot tumanida 133 ta, Yangibozor  tumanida 56 ta va Tuproqqal’a 
tumanida 35 tani tashkil qildi. 

2022- yil yanvar-mart oylarida yalpi hududiy mahsulotning 65,2 foizi (2021- yil yanvar- 
martrda 94,8 foiz) kichik biznes subyektlari tomonidan ishlab chiqarildi. 

 
2022- yilning yanvar- mart oylarida kichik tadbirkorlik (biznes) subyektlari 
tomonidan: 
- sanoat mahsuloti ishlab chiqarish hajmi 618,4 mlrd. so‘mni (jami sanoat ishlab 
chiqarishining 16,1 foizi) tashkil qildi;   
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- 2 712,0 mlrd. so‘mlik qishloq, o‘rmon va baliqchilik xo‘jaliklari mahsulotlari ishlab 
chiqarilgan (ko‘rsatilgan xizmatlar) bo‘lib, o‘sish sur’ati 98,5 foizni (qishloq, o‘rmon va baliqchilik 
xo‘jaliklari yalpi mahsulotining 101,6 foizi) tashkil qildi; 

- 982,6 mlrd. so‘mlik investitsiyalar (umumiy investitsiyalar hajmining  71,4 foizi) 
o‘zlashtirildi va 2021- yilning yanvar- martiga nisbatan 115,5 foizni tashkil qildi;   

- 733,0 mlrd. so‘mlik qurilish ishlari (qurilish ishlari umumiy hajmining 
95,0 foizi) bajarildi va 2021- yilning yanvar- martriga nisbatan 102,2 foizni tashkil qildi;  
- avtomobil transporti yuk aylanmasining 103,0 foizga (viloyat jami avtomobil 
transporti yuk aylanmasining 74,5 foizi), yo‘lovchi aylanmasining esa 103,0 foizga (umumiy 

yo‘lovchi aylanmasining 96,3 foizi) tashkil qildi; 
- chakana tovar aylanmasi umumiy hajmining 76,3 foizi yoki 2 009,0 mlrd. so‘mi (o‘sish 101,5 

foiz) va xizmatlar umumiy hajmining, mos ravishda 63,3 foizi yoki  1 388,4 mlrd. so‘mi (o‘sish 
111,1 foiz) shakllantirildi;  

- 27,2 mln. AQSh dollari (umumiy eksport hajmining 50,7 foizi) miqdorida 
mahsulotlar (tovar va xizmatlar) eksport qilindi. 45,0 mln. AQSh dollari (umumiy import   

hajmining 78,5 foizi) miqdorida mahsulotlar (tovar va xizmatlar) import qilindi. 
 

ЎЗБЕКИСТОНДА МИНИМАЛ ИСТЕЪМОЛ ХАРАЖАТЛАРИ ҚИЙМАТИНИ 

ҲИСОБЛАШ ТАРТИБИ 

Маматов Баходир Қулдошович 
Тошкент давлат иқтисодиёт университети ўқитувчиси 

 
Мамлакатимизда камбағалликни қисқартириш ва эҳтиёжманд оилаларни ижтимоий 

қўллаб-қувватлаш борасидаги чора-тадбирларнинг самарадорлигини ошириш мақсадида 
минимал истеъмол харажатлари қийматини ҳисоблаш долзарб аҳамият касб этади. 

Ҳозирги кунда аҳолининг турмуш шароити ва ижтимои ҳолатини бевосита ўзида акс 
эттирувчи, яъни уларнинг истеъмол таркиби ва хусусиятлари бўйича реал ҳолатни 
ифодаловчи кўрсаткичларни ҳисоблаш муҳим аҳамиятга эга ҳисобланади. 

Республикамизда минимал харажатлар қиймати қуйидаги тамойилларга асосланиб 
ҳисобланади: 

 аҳоли танлови ва молиявий имкониятлари каби истеъмол таркибига таъсир 
кўрсатувчи омилларнинг инобатга олинганлиги; 

 аҳоли озиқ-овқат маҳсулотлари истеъмолига сарфлаган амалдаги харажатларнинг 
эътиборга олинганлиги; 

 аҳолининг реал талабидан келиб чиқиб демографик ҳолатнинг ўзига хослигини 
ҳисобга олган ҳолда, ноозиқ-овқат маҳсулотлари турлари ва таркибининг эътиборга 
олинганлиги; 

 аҳолининг зарур хизматлар харажатлари қийматини ҳисоблашда давлат томонидан 
кўрсатилаётган бепул хизматларнинг инобатга олинганлиги; 

 минимал харажатлар қиймати реал истеъмоли таркибидан келиб чиққанлиги сабабли 
уларда боқимандалик кайфиятини рағбатлантиришга йўл қўйилмаслиги; 

 минимал харажатлар қийматини аҳоли билан бевосита сўров ўтказиш орқли 
аниқланиши [1]. 

Ўзбекистонда минимал истеъмол харажатлари қийматини ҳисоблашда: 
1. Уй хўжаликлари томонидан озиқ-овқат, ноозиқ-овқат маҳсулотлари ва хизматларга 

сарфланган истеъмол харажатлари қиймати реал истеъмол нархларидан келиб чиқиб, 
республика ўртача нархларига ўтказилади. 

 
Mn = mn * Hn  (1) 

Бунда: Mn – уй хўжалиги томонидан n турдаги маҳсулот истеъмолига сарфланган 
харажатларнинг таргет гуруҳи учун ўртача республика нархларидаги қиймати; 

mn – уй хўжалиги томонидан n турдаги маҳсулот истеъмоли миқдори (кг, литр, дона ва 
бошқалар); 

H – n турдаги маҳсулотнинг реал истеъмол нархларининг ўртача республика нархи. 
Мисол учун, уй хўжалиги бир ойда 4 кг картошка истеъмол қилса, бунда ушбу 

маҳсулотнинг республикадаги ўртача йиллик нархи 5500 сўмни ташкил этса, бу ҳолда: 
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